
収支予算書（正味財産増減計算書）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人高知県建設技術公社

(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

特定資産運用益 11 11 0

退職給付引当資産運用益 1 1 0

減価償却引当資産運用益 2 2 0

社屋建設積立資産運用益 8 8 0

公共情報DBS引当資産運用益 0 0 0

受取入会金 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取会費 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

事業収益 1,016,530 900,273 116,257

受託事業収入 835,456 713,112 122,344

積算運用収入 101,444 101,383 61

研修収入 16,700 12,200 4,500

指定確認検査業務収入 29,800 35,000 △ 5,200

指定確認検査業務収入以外 33,080 37,908 △ 4,828

出版物収入 50 670 △ 620

その他収入 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取補助金等 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取負担金 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取寄付金 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

雑収益 667 667 0

受取利息収益 157 157 0

その他収益（退職給付引当金取崩） 0 0 0

雑収益 510 510 0

経常収益計 1,017,208 900,951 116,257

（２）経常費用

事業費 966,695 866,528 100,167

給料手当 189,912 187,490 2,422

科     目
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収支予算書（正味財産増減計算書）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人高知県建設技術公社

(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考科     目

報酬 11,352 5,552 5,800

賃金 17,010 18,819 △ 1,809

退職給付費用 13,034 8,238 4,796

法定福利費 35,777 35,116 661

福利厚生費 2,030 1,351 679

旅費交通費 5,643 5,375 268

消耗什器備品費 2,938 2,938 0

消耗品費 8,069 8,047 22

食糧費 569 569 0

修繕保守点検費 3,776 3,496 280

印刷製本費 8,933 8,085 848

燃料費 1,862 1,948 △ 86

光熱水料費 2,716 3,061 △ 345

通信運搬費 4,017 4,913 △ 896

手数料 1,950 2,896 △ 946

保険料 4,235 4,398 △ 163

広告料 100 450 △ 350

賃借料 21,091 18,652 2,439

公課費 36,464 37,979 △ 1,515

負担金 2,946 7,125 △ 4,179

委託料 579,223 485,192 94,031

諸謝金 4,758 3,858 900

寄附金 0 0 0

交際費 0 0 0

減価償却費 8,290 10,980 △ 2,690

管理費 2,800 2,457 343

給料手当 82 81 1

報酬 921 917 4

賃金 0 0 0

退職給付費用 123 75 48

法定福利費 109 110 △ 1

福利厚生費 5 4 1

旅費交通費 0 0 0

消耗什器備品費 2 2 0

消耗品費 9 9 0
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収支予算書（正味財産増減計算書）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人高知県建設技術公社

(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考科     目

食糧費 104 74 30

修繕保守点検費 13 7 6

印刷製本費 50 50 0

燃料費 0 0 0

光熱水料費 26 29 △ 3

通信運搬費 12 12 0

手数料 17 17 0

保険料 5 5 0

広告料 0 0 0

賃借料 229 232 △ 3

公課費 33 45 △ 12

負担金 2 2 0

委託料 26 28 △ 2

諸謝金 300 300 0

寄附金 80 80 0

交際費 631 358 273

減価償却費 21 20 1

経常費用計 969,495 868,985 100,510

評価損益等調整前当期経常増減額 47,713 31,966 15,747

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 47,713 31,966 15,747

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

中科目別記載(固定資産除去) 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 47,713 31,966 15,747
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公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１．経常増減の部

(１)経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　　　特定資産運用益 0 0 0 10 10 0 0 1 1 0 0 11

　　　　退職給付引当資産運用益 1 1 0 0 0 1

　　　　減価償却引当資産運用益 2 2 0 0 0 2

　　　　社屋建設積立資産運用益 7 7 1 1 0 8

　　　　公共情報DBS引当資産運用益 0 0 0 0 0 0

　　　受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　　　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　　　事業収益 777,781 29,800 12,300 0 819,881 163,569 33,080 0 196,649 0 0 1,016,530

　　　　受託事業収入 671,937 671,937 163,519 163,519 835,456

　　　　積算運用収入 101,444 101,444 0 101,444

　　　　研修収入 4,400 12,300 16,700 0 16,700

　　　　指定確認検査業務収入 29,800 29,800 0 29,800

　　　　指定確認検査業務収入以外 0 33,080 33,080 33,080

　　　　出版物収入 0 50 50 50

　　　　その他収入 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　　　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　　　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0 0

　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

雑収益 0 0 0 1 1 0 0 1 1 665 0 667

　　　　受取利息収益 1 1 1 1 155 157

　　　　その他収益(退職給付引当金取崩) 0 0 0

　　　　雑収益 0 0 510 510

　　　経常収益計 777,781 29,800 12,300 11 819,892 163,569 33,080 2 196,651 665 0 1,017,208

(２)経常費用

　　　事業費 728,674 40,612 18,008 0 787,294 146,439 32,962 0 179,401 0 966,695

　　　　給与手当 156,493 18,870 1,251 176,614 1,886 11,412 13,298 189,912

　　　　報酬 8,868 621 621 10,110 621 621 1,242 11,352

　　　　賃金 7,218 6,700 0 13,918 0 3,092 3,092 17,010

　　　　退職給付費用 11,466 317 813 12,596 293 145 438 13,034

　　　　法定福利費 27,951 4,344 301 32,596 431 2,750 3,181 35,777

　　　　福利厚生費 1,563 281 8 1,852 13 165 178 2,030

　　　　旅費交通費 4,075 227 194 4,496 451 696 1,147 5,643

　　　　消耗什器備品費 2,402 152 72 2,626 204 108 312 2,938

　　　　消耗品費 5,845 793 368 7,006 501 562 1,063 8,069

　　　　食糧費 338 81 73 492 15 62 77 569

　　　　修繕保守点検費 2,922 268 85 3,275 191 310 501 3,776

　　　　印刷製本費 7,529 413 490 8,432 231 270 501 8,933

　　　　燃料費 1,268 264 132 1,664 0 198 198 1,862

　　　　光熱水費 1,797 446 79 2,322 53 341 394 2,716

　　　　通信運搬費 2,824 570 85 3,479 128 410 538 4,017

　　　　手数料 506 1,149 128 1,783 33 134 167 1,950

　　　　保険料 2,839 458 98 3,395 251 589 840 4,235

　　　　広告料 86 7 1 94 1 5 6 100

　　　　賃借料 15,559 1,849 2,568 19,976 130 985 1,115 21,091

　　　　公課費 29,225 590 260 30,075 4,315 2,074 6,389 36,464

　　　　負担金 1,846 344 39 2,229 4 713 717 2,946

　　　　委託料 426,619 1,238 7,679 435,536 136,645 7,042 143,687 579,223

　　　　諸謝金 2,158 0 2,600 4,758 0 0 0 4,758

　　　　寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　交際費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　減価償却費 7,277 630 63 7,970 42 278 320 8,290

公益社団法人　高知県建設技術公社

（単位：千円）

合計科　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除

収支予算書（正味財産増減計算書）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

　　　管理費 2,800 0 2,800

　　　　給与手当 82 82

　　　　報酬 921 921

　　　　賃金 0 0

　　　　退職給付費用 123 123

　　　　法定福利費 109 109

　　　　福利厚生費 5 5

　　　　旅費交通費 0 0

　　　　消耗什器備品費 2 2

　　　　消耗品費 9 9

　　　　食糧費 104 104

　　　　修繕保守点検費 13 13

　　　　印刷製本費 50 50

　　　　燃料費 0 0

　　　　光熱水費 26 26

　　　　通信運搬費 12 12

　　　　手数料 17 17

　　　　保険料 5 5

　　　　広告料 0 0

　　　　賃借料 229 229

　　　　公課費 33 33

　　　　負担金 2 2

　　　　委託料 26 26

　　　　諸謝金 300 300

　　　　寄附金 80 80

　　　　交際費 631 631

　　　　減価償却費 21 21

　　　経常費用計 728,674 40,612 18,008 0 787,294 146,439 32,962 0 179,401 2,800 0 969,495

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 49,107 △ 10,812 △ 5,708 11 32,598 17,130 118 2 17,250 △ 2,135 0 47,713

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 49,107 △ 10,812 △ 5,708 11 32,598 17,130 118 2 17,250 △ 2,135 0 47,713

　２．経常外増減の部 0 0 0

(１)経常外収益 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(２)経常外費用 0 0 0

　　　　中科目別記載(固定資産除去) 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　他会計振替額 9,175 9,175 △ 9,175 △ 9,175 0

　　当期一般正味財産増減額 49,107 △ 10,812 △ 5,708 9,186 41,773 17,130 118 △ 9,173 8,075 △ 2,135 0 47,713

収支予算書（正味財産増減計算書）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで 公益社団法人　高知県建設技術公社

（単位：千円）

合計科　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除
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